
 

 

 

 

 

 

"ВIДЛУННЯ  

СЛОВА ВЕТЕРАНА" 
лауреати обласної премії імені Леоніда Бразова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Управління  культури  Полтавської 

       обласної  державної  адміністрації 

 

                Полтавська  обласна бібліотека  для 

                      юнацтва  ім. Олеся Гончара 

 

 

 

 

 

 

 

 

"ВIДЛУННЯ  

СЛОВА ВЕТЕРАНА" 
 

лауреати обласної премії імені Леоніда Бразова 

 

До 100-річчя від дня народження 

 письменника та 10-річчя заснування премії 

 

 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полтава – 2016



 

 

 

91.9 : 83.3 (4Укр)6 

Б 87 

 

 

 

 

Упорядник:    Надія Михайлівна Требіна 

 

 

 

 

 "Відлуння слова ветерана": лауреати обласної премії 

імені Леоніда Бразова. До 100-річчя від дня народження 

письменника та 10-річчя заснування премії : біобібліог-

рафічний покажчик / упорядник Н. М. Требіна; обласна 

бібліотека для юнацтва ім. Олеся Гончара. – Полтава, 2016. –   

42 с.  

 

    В посібнику подаються матеріали про лауреатів 

обласної премії ім. Л. Бразова за 2007–2016 рр. за 

хронологією її вручення у відповідних номінаціях. 2014 року 

премія не присуджувалась. 

    Біографічні дані, відомості про творчу, наукову 

діяльність лауреатів не є вичерпними, вони подаються 

вибірково. 

    Звання, посади, рід занять лауреатів вказані на момент 

одержання премії. 

   Література подається у логічній послідовності. 

Допоміжний апарат – зміст, іменний покажчик лауреатів 

премій. 

    Адресується покажчик бібліотечним працівникам, 

вчителям, краєзнавцям, студентам, старшокласникам. 

     

 

 

 

 

 
 Обласна  бібліотека  для  юнацтва  ім.  Олеся  Гончара, 2016



З М І С Т 

 

Передмова ………………………………………………………..….…. 4 

 

Леонід Бразов: сторінки біографії ………………………………….… 5 

 

 Література про нього ……………………………………..…….…. 6 

 

Положення про обласну премію імені Л. Бразова ……………...….… 7 

 

 Література про премію ………………………………………....….. 9 

 

Лауреати премії 2007–2016 років 

        

       2007 ……………………………………………………..…………... 9 

       2008  …………………………………………………….…………. 13 

       2009 ………………………………………………………….…….. 16 

       2010 …………………………………………………….………….. 20 

       2011 ………………………………………………….…………….. 25 

       2012 …………………………………………………….………….. 28 

       2013 …………………………………………………….………….. 32 

       2015 …………………………………………………….………….. 36 

       2016 ……………………………………………………….……….. 38 

 

       Іменний покажчик лауреатів премії ………………………..…… 41              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 
 

ПЕРЕДМОВА 
 

 Наш край дав світові багато славних імен учених, митців, літераторів. 

Віддаємо шану ще одному її синові – Леонідові Петровичу Бразову. 

 У листопаді 2016 року виповнюється 100 років від дня народження цього, 

за висловом місцевих істориків,  "дуже" полтавського письменника, ветерана 

Другої світової війни, удостоєного багатьох бойових орденів.  

 Життя Леоніда Петровича було сповнене творчим натхненням, постійними 

літературними пошуками, усвідомленням громадянського обов'язку. Він був 

великим патріотом України, поєднував у собі найкращі моральні риси. 

 Товариш по перу Борис Левін відзначав: "Кожен, хто знав письменника 

Леоніда Петровича Бразова, спілкувався з ним, співпрацював, бачив у ньому 

людину великої душі й доброго серця. Він був хорошим товаришем, водночас 

суворим і вимогливим, коли йшлося про справу, але надійним: йому можна 

було довіритися, спитати поради і одержати її, він не міг зрадити або не 

дотримати слова. На таких людях, як кажуть у народі, світ тримається, і то є 

істина". 

 На пошанування нашого земляка, великого достойника і заснована була 

десять років тому обласна премія. За ці роки більше п'ятдесяти відомих 

полтавців, деяких діячів з інших регіонів України  стали її лауреатами. 

 Мета наша – познайомити  користувачів бібліотеки з цими шанованими 

людьми, нашими краянами: поетами, письменниками, журналістами, 

науковцями, невтомними дослідниками-краєзнавцями, які примножують славну 

літературну, культурно-мистецьку, наукову спадщину полтавського краю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 
 

                                        СТОРІНКИ  БІОГРАФІЇ 
                                    

 

ЛЕОНІД ПЕТРОВИЧ БРАЗОВ 

(09.11.1916–04.04.1997) 

 

                                                                                         

Не хочу кривити душею нітрохи, 

Земляки, зізнаюся вам відразу: 

Хочу чесно пройти свою епоху,  

Як пройшов її Леонід Бразов. 
 

    Микола Костенко 

 

 

 

                                                

 Леонід Петрович Безобразов (літературний псевдонім Леонід Бразов)  

народився 9 листопада 1916 року у с. Ладижене Машівського (тепер – 

Полтавського) району Полтавської області в сім'ї селянина. 

 Після смерті батька у 1921 році родина переїхала до Полтави, з якою 

пов'язане усе подальше життя письменника. 

 Після закінчення школи юнак вступив на навчання до фабрично-

заводського училища. Працював на заводі "Метал" (тепер – турбомеханічний 

завод) слюсарем. 

 Вступивши на стаціонарне відділення Полтавського будівельного 

інституту, Леонід згодом розуміє, що ця спеціальність не для нього. 

 1936 року вступив до Полтавського учительського інституту на 

філологічний факультет, а через два роки за наклепом був заарештований і 

ув'язнений. Вина Леоніда була недоведена, тому він був поновлений в 

інституті, який закінчив екстерном. 

 Працював учителем. Війна застала у Полтаві, де перебував у відпустці. 

     У діючій армії перебував з 1941 до 1945 року, правда, останні місяці – по 

госпіталях після важкого поранення. Права нога у нього була ампутована. 

Леонід Петрович був нагороджений орденом Вітчизняної війни I та II ступенів, 

орденом Червоної зірки, багатьма медалями, у тому числі "За оборону 

Сталінграда". 

   Після демобілізації по інвалідності повернувся в Полтаву, де довелося 

починати життя спочатку. Запропонували журналістську роботу в газеті "Зоря 

Полтавщини", де Бразов працював 10 років на відповідальних посадах. 

 Працював редактором на обласному радіо. 



 

 

6 
 

    З часу створення і по 1960 рік був відповідальним секретарем газети 

"Комсомолець Полтавщини" (пізніше – "Молода Громада"). 

 Протягом післявоєнного періоду пише публіцистику, п'єси, прозу. 1965 

року Леонід Петрович був прийнятий до Спілки письменників України. 

 Творчою роботою займався щодня, незважаючи на свята та вихідні. 

 Видав понад 20 книг, серед яких – "Вірне серце", "На початку шляху", 

"Третя зустріч", "Перший гарт", Вікна навстіж", "Фортеця", "Живим не 

байдуже", "Пороги" та інші. Загальний тираж його книг – більше 700 тисяч 

примірників. 

 Значну частину у творчості Бразова займала фронтова тематика, писав він і 

твори для дітей. Мав активну життєву позицію, відгукувався на усі важливі 

події, тому багато писав публіцистики. 

  Помер Леонід Петрович 4 квітня 1997 року у віці 80-и років. 

 Як стверджують рідні: "мав надзвичайну силу волі, наполегливість, 

цілеспрямованість, був людиною організованою, обов'язковою, вірною у 

родинних і дружніх стосунках. Незважаючи на сувору і навіть непривітну 

зовнішність, був добрим, іноді навіть занадто м'яким, довірливим. Любив і 

жалів людей, особливо дітей, старих, інвалідів". 

 

 

Література про Леоніда Бразова 
 

      Ніколенко О. Талант любити світ / О. Ніколенко // Зоря Полтавщини. – 

2011. – 9 листоп. – С. 3.  

       Костенко М. Слово Бразовського лауреата. 9 листопада 2007 року /            

М. Костенко // Костенко М. Над темним хлібом душі. Пошук. Критика. Есе. – 

Полтава, 2009. – С. 346-348.  

 Костенко М. Леонід Бразов: анфас і профіль епіка / М. Костенко // 

Костенко М. Над темним хлібом душі. Пошук. Критика. Есе. – Полтава, 2009. – 

С. 310–317. 

 Жовнір Н. Гарт далеких днів. Невідомі сторінки із життя відомого 

письменника / Н. Жовнір // Вечірня Полтава. – 2009. – 2 груд. – С. 9.  

 Бабенко Л. Політичні репресії в Полтавському педагогічному інституті в 

1920–1930-х роках / Л. Бабенко // Слов'янський збірник. – Полтава, 2006. –   

Вип. 5. – С. 238–262. 

 Пащенко В. Народився під щасливою зіркою (одна сторінка з біографії     

Л. Бразова) / В. Пащенко // Слов'янський збірник. – Полтава, 2006. – Вип. 5. –       

С. 262–276. 



 

 

7 
 

 Дяченко А. Аромат чорної смородини… / А. Дяченко // Дяченко А. Хвалю 

й сварю, кого люблю: вибрані критичні статті, рецензії, спогади, біогр. нариси і 

замальовки про полтавських письменників другої половини XX ст. – Полтава, 

2005. – С. 74–84. 

 Наливайко І. За суворою зовнішністю – добра, чуйна душа / І. Наливайко // 

Зоря Полтавщини. – 2005. – 9 листоп. – С. 3. 

 Лобурець В. Є. Сторінки біографії Л. П. Бразова / В. Є. Лобурець // 

Історична пам'ять. – 1999. – № 1-2. – С. 180–184. 

 Лобурець В. Безобразова Л. Миттєвості одного життя / В. Лобурець,         

Л. Безобразова // Рідний край. – 1999. – № 1. – С. 54–57. 

 Левін Б. Будівничий красного письменства / Б. Левін // Полтавщина. – 

1997. – 28 листоп. 

 Литвиненко Н. Живий у люблячих серцях / Н. Литвиненко // Зоря 

Полтавщини. – 1997. – 28 листоп. – С. 3.  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ   

ПРО ПОЛТАВСЬКУ ОБЛАСНУ ПРЕМІЮ ІМЕНІ ЛЕОНІДА БРАЗОВА 
 

Премія заснована 2007 року 

 

Обгрунтування 
 

Леонід Бразов (1916-1997) – український письменник, котрий більшу 

частину свого життя жив і працював у Полтаві. Він написав понад 100 

художніх творів ("Вірне серце", "Вперше і востаннє", "Живим не байдуже" та 

ін.), у яких порушуються актуальні проблеми сучасності. Він відомий як 

талановитий письменник, журналіст, критик. Духовний авторитет Леоніда 

Бразова на Полтавщині напрочуд великий. Діячі культури, науковці й читачі 

люблять і поважають його за відверту громадську позицію, турботу про 

моральний стан суспільства, вагомий внесок у розвиток національного 

мистецтва. 

На урочистостях до 90-річчя від дня народження Леоніда Бразова 

(Всеукраїнській науково-практичній конференції, Вечорі пам'яті, засіданні 

Слов'янського клубу, презентаціях книг митця) ряд організацій виступили з 

ініціативою заснування Полтавської обласної премії імені Леоніда Бразова. 

Серед ініціаторів цієї важливої громадської акції: Полтавська організація 

Національної спілки письменників України, Полтавська Спілка літераторів, 

Полтавський академічний обласний музично-драматичний театр імені              

М. Гоголя, видавництво "АСМІ", Полтавська обласна бібліотека імені                 



 

 

8 
 

І. П. Котляревського, Полтавський державний педагогічний університет імені 

В.Г. Короленка, Слов'янський клуб м. Полтави. Полтавська обласна рада 

підтримала ініціативу письменників, науковців, діячів мистецтва та 

громадськості. 

Засновник Полтавської обласної премії імені Леоніда Бразова –

 Полтавська обласна рада. 

Основна мета Полтавської обласної премії імені Леоніда Бразова – 

сприяти розвитку сучасної української літератури, пропагувати творчість 

сучасних письменників-земляків серед населення, утверджувати гуманістичні 

цінності в суспільстві. 

Полтавська обласна премія імені Леоніда Бразова присуджується за досягнення 

в галузі сучасної української літератури. 

Дата вручення премії: 9 листопада (щорічно) – День української 

писемності і мови, день народження письменника Леоніда Бразова. 

Організаційний комітет затверджується щорічно розпорядженням голови 

обласної ради. Організаційний комітет розглядає документи й твори 

номінантів, визначає серед поданих творів найкращі, за які присуджується 

Полтавська обласна премія імені Леоніда Бразова. Визначення переможців 

серед претендентів на премію імені Леоніда Бразова відбувається в кожній 

номінації окремо таємним голосуванням, у якому беруть участь члени 

організаційного комітету. Твори й документи номінантів надходять до 

організаційного комітету з подання організаційного осередку (кафедри 

зарубіжної літератури Полтавського державного педагогічного університету 

імені В. Г. Короленка) не пізніше 1 жовтня щороку. Засідання організаційного 

комітету відбувається в період з 1 по 30 жовтня щороку. Голова оргкомітету 

скеровує загальну діяльність організаційного комітету з присудження премії 

імені Леоніда Бразова, проводить засідання організаційного комітету. 

Здійснює вручення премії імені Леоніда Бразова на урочистостях в День 

української писемності і мови голова обласної ради. 

Голова оргкомітету і секретар оргкомітету підписують протокол засідання 

організаційного комітету з присудження Полтавської обласної премії імені 

Леоніда Бразова і несуть особисту відповідальність за дотримання вимог 

Положення. 

Номінації Полтавської обласної премії імені Леоніда Бразова зумовлені 

метою розвитку сучасної української літератури: 

• поезія; 

• проза; 

• драматургія; 

• публіцистика; 

• критика і літературознавство. 

 



 

 

9 
 

Література про премію 
 

 Премія імені Леоніда Бразова // Зоря Полтавщини. – 2007. – 29 черв. – С. 2. 

 Єрмак О. Перші лауреати Полтавської обласної премії ім. Л. Бразова /      

О. Єрмак // Слов'янський збірник. – Полтава, 2008. – Вип. 7. – С. 228–245. 

 Бразова Леоніда імені обласна премія // Степаненко М. Літературні, 

літературно-мистецькі премії в Україні. – Полтава, 2014. – С. 47–50; 

Степаненко М. Літературно-мистецька Полтавщина. – Полтава, 2013. – С. 27–

29.  

 Діденко Н. Депутати збільшили розмір обласних премій / Н. Діденко // 

Вечірня Полтава. – 2014. – 1 січ. – С. 3. 

  Корнєва В. Біля вівтаря духовності / В. Корнєва // Зоря Полтавщини. – 

2015. – 13 листоп. – С. 17. 

 

 

ЛАУРЕАТИ ПРЕМІЇ 
(2007–2016 роки) 

 

 

2007 рік 
 

 Лауреати обласних премій [в т. ч. обл. премії ім. Л. Бразова] // Зоря 

Полтавщини. – 2007. – 9 листоп.  – С. 9. 

 

Номінація "Поезія" 

 

ГАЛЬЧЕНКО  АНАТОЛІЙ  ВАСИЛЬОВИЧ               

(15.12.1935, м. Луганськ – 03.12.2011, м. Полтава) 
 

Поет, член Національної спілки письменників України.     
 

За збірку "Стерня" 
 

       Гальченко А. Стерня. Кольорові метаморфози 

(книга в книзі): вірші, вінок сонетів / А. Гальченко. – 

Полтава: Дивосвіт, 2005. – 168 с. 
 

      Гальченко Анатолій – поет // Письменники України : 

біобібліогр. довідник. – К., 2006. – С. 70. 

 Костенко М. [Про збірку поезій "Стерня"] / М. Костенко // Над темним 

хлібом душі. Пошук. Критика. Есе. – Полтава, 2009. – С. 244–248. 



 

 

10 
 

      Назаренко Р. "Живу з людьми, а пізнаю себе": урок-презентація збірки 

"Стерня" А. Гальченка / Р. Назаренко // Назаренко Р. Уроки літератури рідного 

краю. – Полтава, 2010. – С. 41–53. 

 Кірячок Н. Сповідатися собі і світу / Н. Кірячок // Зоря Полтавщини. – 

2010. – 31 груд. – С. 16. 

 Федоренко В. "Поети справжні довго не живуть…" / Полтавський вісник. – 

2012. – 15 черв. – С. 23. 

     Гальченко Р. Він знав, що таке щастя… / Р. Гальченко // Зоря Полтавщини. – 

2013. – 15 січ. – С. 5. 

  Віценя Л. "Бо віку у поетів не бува!" / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 

2015. – 15 груд. – С. 13. 

 

Номінація "Проза" 

                               

   КОСТЕНКО МИКОЛА ВАСИЛЬОВИЧ  

   (19.03.1939, с. Ісківці Лубенського р-ну–04.04.2016) 
 

Журналіст, поет, прозаїк, публіцист, літерату-

рознавець, критик, перекладач. Член Національної 

спілки журналістів, член Національної спілки 

письменників. Лауреат багатьох всеукраїнських, 

регіональних премій. 
 

За книгу прози "Золоті ворожбити" 
 

 Костенко М. Золоті ворожбити: новелетки і 

оповідки / М. Костенко. – Полтава : Дивосвіт, 2006. – 96 с.; Полтава : 

Полтавський літератор, 2014. – 236 с. 
 

 Степаненко М. Костенко Микола Васильович // М. Степаненко // 

Енциклопедія Сучасної України. – К., 2014. – Т. 14. – С. 703; Сучасні 

письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 34–36.  

 Безобразова Л. Як слово наше озоветься… / Л. Безобразова // Костенко М. 

Золоті ворожбити : передмова. – Полтава, 2006. – С. 3–6; Вибране : збірник 

статей. – Полтава, 2008. – С. 477–480. 

 Моцар І. Виваженою мірою таланту : [написана книга прози "Золоті 

ворожбити"]  / І. Моцар // Край. – № 32 (груд.). – С. 19. 

      Карпенко В. Красного слова літописець / В. Карпенко // Полтавська 

громада. – 2009. – 20 берез.  



 

 

11 
 

 Плотникова Р. Нескінченна дорога життя / Р. Плотникова // Зоря 

Полтавщини. – 2009. – 20 берез. – С. 13. 

 Дичко І. Що на роду написано: роздуми над книгами М. Костенка /              

І. Дичко // Рідний край. – 2010. – № 1. – С. 241–249. 

                        

Номінація "Драматургія" 

 

ХОРОЛЕЦЬ ЛАРИСА ІВАНІВНА  

(25.08.1948, м. Київ)   
 

Член Національної спілки письменників України. 

Народна артистка України. Драматург, лауреатка 

літературних премій. 
 

За драму "Третій" 
 

  Хоролець Л. Третій : драма / Л. Хоролець. – 

Полтава: АСМІ, 2007. – 56 с. 
 

 Хоролець Лариса Іванівна // Письменники України : біобібліогр. довідник. 

– К., 2006. – С. 441. 

 Хоролець Лариса Іванівна // Мистецтво України : біогр. довідник / за ред. 

А. В. Кудрицького. – К., 1997. – С. 619. 

 Чегель Л. Головна роль у житті : [60 років від дня народження                     

Л. Хоролець, корені роду якої з Полтавщини] / Л. Чегель // Молодь України. – 

2008. – 4–8 верес. – С. 1, 18. 

 Сторчак В. Нечуївські лауреати : [в т. ч. Л. І. Хоролець] / В. Сторчак // 

Літературна Україна. – 2009. – 19 лют. – С. 2. 

  Дорош Г. Українська психологічна драма 70–80-х років XX ст. [в т. ч. 

"Третій" Л. Хоролець] : автореферат дисертації / Г. Дорош. – К.: Б. в., 2002. –   

20 с. 

 

Номінація "Публіцистика" 

 

НАЛИВАЙКО ІВАН МИКИТОВИЧ 

 (09.11.1923, с. Чернеччина Харківської обл.) 
 

Журналіст, літератор, літературознавець, публіцист, поет. 
     

За публікації в "Зорі Полтавщини" (2005-2007 рр.),     

збірку нарисів "З глибини віків відлунюють малинові 

дзвони" 



 

 

12 
 

 Наливайко І. З глибини віків відлунюють малинові дзвони: нариси /    

І. Наливайко. – Полтава: Б. в., 2001. – 127 с. 
 

 Про Полтавщину, історію і людей : [пише краєзнавець І. Наливайко, його 

доробок] // Вечірня Полтава. – 2007. – 8 листоп. – С. 7. 

 Наливайко І. Мої "зорянські", редакторські будні : [cпогади редактора 

"Зорі Полтавщини"  у 1965-1971 рр.] / І. Наливайко // Зоря Полтавщини. – 2008. 

– 15 квіт. – С. 3. 

     "Перегортаючи сторінки життя", або Спогади про епоху, яка не повер-  

неться : [нова книга нарисів І. Наливайка] // Вечірня Полтава. – 2010. – 10 

листоп. – С. 5. 

Цебрій В. Про царську цензуру, радянський "Облліт" і сучасну свободу 

слова по-полтавськи... : [розмова з І. Наливайком, в минулому журналістом] / В. 

Цебрій // Полтавський вісник. – 2010. – 19 листоп. – С. 21. 

 Корнєва В. На шпальтах життя і творчості / В. Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2013. – 12 листоп. – С. 3. 

 Передерій Л. Іван Наливайко: "Мені завжди щастило на гарних людей. Я 

ніколи не набивався до них у друзі, вони самі тягнулися до мене" / Л. Передерій 

// Вечірня Полтава. – 2013. – 13 листоп. – С. 5. 

 Корнєва В. Непереможний дух українського лицарства : [про нову книгу    

І. Наливайка    "Славні діла козацького роду"]  / В. Корнєва // Зоря Полтавщини. 

– 2014. – 20 черв. – С. 18. 

       

Номінація "Критика і літературознавство" 

 

       ДЯЧЕНКО АНАТОЛІЙ МИКОЛАЙОВИЧ 

(22.03.1925, с. Мачухи Полтавського р-ну–10.11.2008) 
 

Член Полтавської спілки літераторів, літературознавець, 

лауреат декількох регіональних літературних премій. 
 

За збірку критичних статей, рецензій, біогр. нарисів 

про полтавських літераторів другої половини XX ст. 

"Хвалю й сварю, кого люблю"  
 

 Дяченко А. Хвалю й сварю, кого люблю : 

вибране : у 2-х т. / А. Дяченко. – Полтава, 2005–2006.  
 

 Левадна Н. Лауреат премії  ім. Л. Бразова Анатолій Дяченко / Н. Левадна // 

Полтавська громада. – 2007. – 26 листоп. 

 



 

 

13 
 

 Гальченко А. Дяченко Анатолій Миколайович / А. Гальченко // 

Енциклопедія Сучасної України. – К., 2008. – Т. 8. – С. 587. 

 Костенко М. Високий зміст горіння : А. Дяченку – 75 / М. Костенко М. Над 

тихим хлібом душі. Пошук. Критика. Есе / М. Костенко. – Полтава, 2009. –       

С. 428–432. 

         Дмитренко Ю. Сходження триває / Ю. Дмитренко // Полтавський вісник. – 

2006. – 25 берез. 

  Скобельський В. Від Ворскли – до Терека  / В. Скобельський // Голос 

України. – 2006. – 1 серп. 

     Степаненко М. Дяченко Анатолій Миколайович : [літературознавець, 

письменник, краєзнавець] / М. Степаненко // Степаненко М. Літературознавча 

Полтавщина : довідник. – Полтава, 2015. – С. 87–88. 

       Моцар І. Мав талант багатогранний / І. Моцар // І. Моцар Звеличені 

творчістю: літературні спогади, рецензії. – Полтава, 2015. – С. 3–10.  

 

2008 рік 
 

 Названо лауреатів двох обласних премій : [в т. ч. премії ім. Л. Бразова] // 

Вечірня Полтава. – 2008. – 22 жовт. – С. 3. 

                                                     

 

Номінація "Поезія" 

 

МИРНИЙ ВОЛОДИМИР СТЕПАНОВИЧ 

 (01.11.1935, с. Супротивна Балка   

Новосанжарського р-ну)  
 

Член Національної спілки письменників України. 

Поет, прозаїк, перекладач, публіцист. Лауреат 

декількох літературних премій. 
 

За збірку "Життя по колу йде"  
 

 Мирний В. Життя по колу йде :  поезія, проза / 

В. Мирний. – Полтава : АСМІ, 2005. – 284 с.   
 

 Степаненко М. Мирний Володимир Степанович / М. Степаненко // 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 38–39. 

 Мелешко В. "Чим далі в глиб років, тим це життя дорожче…" /                   

В. Мелешко // Рідний край. – 2005. – № 2. – С. 181–183. 



 

 

14 
 

 Назаренко Р. "Природи вічні вітражі…" : урок-дослідження за творчістю   

В. Мирного // Р. Назаренко // Назаренко Р. Уроки літератури рідного краю. – 

Полтава, 2010. – С. 134–139. 

       Сорока П. Віддати себе світові / Мирний В. Стукати у брами…: поезія, 

проза, щоденникові записи. – Полтава, 2010 – С. 476–480.   

 Черпакова Л.  Дзвінко звучить його слово / Л. Черпакова //   Полтавський 

вісник. – 2010. – 12 листоп. – С. 10. 

 Степаненко М. Дивосвіт прози В. Мирного / М. Степаненко // Вечірня 

Полтава. – 2015. – 28 жовт. – С. 7. 

 Кравченко О. "Я в полях осінніх вітру тужна мить…" / О. Кравченко // 

Полтавський вісник. – 2015. – 11 листоп. – С. 19. 

 

 

                                       ПЛОТНИКОВА  РАЇСА  ВАСИЛІВНА 

                                         (07.11.1955, м. Лубни) 
 

Член Національної спілки письменників України.  Поетеса, 

прозаїк, лауреатка декількох літературних  премій. 
 

За роман "Афганський кут" 
 

  Плотникова Р. Афганський кут : роман / Р. Плот-

никова. – К. : Твім інтер, 2005. – 224 с. 
 

 Плотникова Раїса Василівна // Письменники України : біобібліогр. 

довідник. – К., 2006. – С. 325. 

  Степаненко М. Плотникова Раїса Миколаївна / М. Степаненко // 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 54–55. 

 Лук'яненко Є. У глухому куті втечі : [про роман "Афганський кут"] /         

Є. Лук'яненко // Дніпро. – 2007. – № 11-12. – С.140–142. 

 Віценя Л. Коли душа крилата : [про роман "Афганський кут"] / Л. Віценя // 

Зоря Полтавщини. – 2007. – 21 лют. – С. 3. 

 Костенко М. Сага про пекельні гори "Духів" і танталові муки "крилатої" 

Серафими / М. Костенко // Костенко М. Над темним хлібом душі. Пошук. 

Критика. Есе. – Полтава, 2009. – С. 448–468.  

 Назаренко Р. "І пишеться, і любиться, й болить…" : урок-інтерв'ю з            

Р. Плотниковою / Р. Назаренко // Назаренко Р. Уроки літератури рідного краю. 

– Полтава, 2010. – С. 5–22. 

     Дігай Т. Вогонь – субстанція небезпечна : [про роман "Обличчям до 

полум'я"] / Т. Дігай // Зоря Полтавщини. – 2011. – 2 листоп. – С. 3.  



 

 

15 
 

Номінація "Драматургія" 

 

КОТЛЯР ВАСИЛЬ ФЕДОРОВИЧ 

(31.05.1931, с. Горбанівка Полтавського р-ну–

02.01.2011) 

Член Полтавської спілки літераторів, поет, 

прозаїк,  драматург, гуморист, заслужений 

журналіст України. 
 

За комедію "Чиста криниця" 
 

 Дяченко А. Котляр Василь Федорович /       

А. Дяченко // Енциклопедія Сучасної України. – К., 2014. – Т.15. – С. 23. 

   Котляр Василь Федорович : [творча біографія] // Літератори Полтавщини : 

довідник. – Полтава, 2008. – С. 44–45. 

      Васевич А. Жив, не лукавлячи / А. Васевич // Зоря Полтавщини. – 2011. – 

31 трав. – С. 4. 

     Даниленко Н. Штрихи до портрета вчителя / Н. Даниленко //  Зоря 

Полтавщини. – 2013. – 31 трав. – С. 6. 

         Даниленко Н. Світоч / Н. Даниленко // Зоря Полтавщини. – 2014. –           

30 трав. – С. 16. 

        Чернявський В. Вдячне слово про В. Котляра / В. Чернявський // Зоря 

Полтавщини. – 2014. – 22 лип. – С. 3. 

     Даниленко Н.  Людині Богом дано пам'ятати / Н. Даниленко // Зоря 

Полтавщини. – 2016. – 31 трав. – С. 5. 

 

Номінація "Публіцистика" 

 

ЦЕБРІЙ ВІТАЛІЙ ВІКТОРОВИЧ 

 (1958 р. н., м. Полтава) 

Член Національної спілки журналістів, краєзнавець. 
 

За книгу "Полтавський пантеон" 
                         

    Цебрій В. Полтавський пантеон : іст. нариси, 

статті, портрети / В. Цебрій / Під ред. Л. Л. Безоб-

разової. – Полтава: АСМІ, 2008. – 120 с. 
 

     Цебрий В. Славный город : исторические и 

публицистические очерки / В. Цебрий. – Полтава: АСМИ, 2009. – 208 с. 

       Цебрій В. Великі українські авантюристи XX ст. : наково-художнє видання 

/ В. Цебрій. – Полтава: АСМІ, 2012. – 146 с.  



 

 

16 
 

Номінація "Літературознавство" 

             

                 БЕЗОБРАЗОВА  ЛАРИСА  ЛЕОНІДІВНА 

                    (04.06.1948, м. Полтава–14.12.2014) 
 

          Член   Полтавської  спілки   літераторів,   прозаїк,                   

          критик,   перекладач,   вчений-літературознавець, 

          лауреатка  літературних  премій. 
 

          За  видання  зібрання  творів  Л. Бразова  та   

          збірника наукових розвідок "Батько"  
 

              Бразов Л. Батько: наукові розвідки / Л. Бразов. 

– Полтава: АСМІ, 2006. – 408 с. 
 

 Безобразова Лариса Леонідівна : [біографія і творчість] // Безобразова Л. Л. 

Вибране : зб. статей. – Полтава, 2008. – С. 3–12. 

 Ніколенко О. Лариса Безобразова: портрет на фоні Полтави / О. Ніколенко 

// Рідний край. – 2010. – № 2. – С. 225-230. 

 Єрмак О. Дочка свого батька / О. Єрмак // Зоря Полтавщини. – 2013. –      

14 черв. – С. 14. 

  Год Б. Науково-педагогічне та культурологічне древо Л. Безобразової /     

Б. Год // Полтавський вісник. – 2013. – 7 черв. – С. 23. 

        Переможці щорічної премії ім. П. Мирного [в т. ч. Л. Безобразова] // Зоря 

Полтавщини. – 2012. – 27 квіт. – С. 3. 

        Віценя Л. Справи земні, адресовані вічності: [відкрита пам'ятна 

меморіальна дошка на честь Л. Безобразової] / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 

2016. – 4 жовт. – С. 5.  

 

2009 рік 
 

  Визначено лауреатів обласної премії ім. Л. Бразова // Зоря Полтавщини. – 

2009. – 20 жовт. – С. 1; Вечірня Полтава. –2009. – 23 груд. – С. 13.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 
 

Номінація "Поезія" 

                                                                                                                 

ВІЦЕНЯ ЛІДІЯ МИКОЛАЇВНА                  

 (09.11.1954, с. Дібрівка Миргородського р-ну) 
 

Член Національної спілки журналістів,  Член     

Національної спілки письменників України.  

Поетеса, журналістка. Лауреатка декількох    

 літературних премій. 
 

За книгу поезій "Усе в житті не випадково" 
 

     Віценя Л. Усе в житті не випадково : поезії /     

Л. Віценя. – Полтава: Дивосвіт, 2004. – 108 с. 
     

    Степаненко М. Віценя Лідія Миколаївна / М. Степаненко // Степаненко М. 

Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 13–14.   

         Лідія Віценя // Письменники України : біобібліогр. довідник. –К.. 2006. – 

С. 59. 

     Костенко М. Душі тривожної клечання / М. Костенко // Костенко М. 

Полтавська плеяда. Монологи. Літ. контекст кінця XX ст. – Глобине, 2000. –    

С. 102–106. 

     Дві спроби – два визнання! : "Зоря Полтавщини" – "Видання року", Лідія 

Віценя – "Журналіст року" // Зоря Полтавщини. – 2005. – 25 жовт. –С. 1. 

     Пономаренко Л. І стрілочка у квітку проросте… : [про книгу "Усе в житті 

не випадково…" / Л. Пономаренко // Зоря Полтавщини. – 2004. – 19 жовт. –      

С. 4. 

     Корнєва В. Усе в житті не випадково… / В. Корнєва // Зоря Полтавщини – 

2014. – 11 листоп. – С. 4. 

     Овдієнко Л. З душею скрипки : [вірш-присвята Л. Віцені] / Л. Овдієнко // 

Вишнева повінь : антологія сучасної жіночої поезії. – Полтава, 2012. – С.  313.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 
 

Номінація "Проза" 

                 

                             НЕЧИТАЙЛО ІВАН ЯКОВИЧ 

 (18.06.1935, с. Огирівка Великобагачанського р-ну) 
 

    Член Національної спілки журналістів України. 

    Член Національної спілки письменників України. 

    Журналіст, прозаїк, поет. Лауреат декількох 

    регіональних премій. 
                                        

     За книгу "А життя дається раз…" 
 

      Нечитайло І. Я. А життя дається раз… : 

вибрана проза, новели, оповідання, повісті /  І. Я. Нечитайло. – Полтава : 

Б. в., 2007. – 380 с. 
 

     Степаненко М. Нечитайло Іван Якович / М. Степаненко // Степаненко М. 

Сучасні письменники Полтавщини: довідник. – Полтава, 2014. – С. 46-47. 

     Іван Нечитайло // Письменники України: біобібліогр. довідник. – К., 2006. 

– С. 288. 

     Моцар І. Одухотворення словом : [в т. ч. йдеться і про доробок  І. Нечитайла] 

/ І. Моцар // Край. – 2008. – № 45 (січ.). – С. 9–11. 

     Костенко М. "Терпке слово з Диканьки" / М. Костенко // Літературна 

Україна. – 2008. – 7 серп. – С. 2. 

     Трикаш Н. Нечитайлівські читання / Н. Трикаш // Зоря Полтавщини. – 

2010. – 7 лип. – С. 3.  

     Костенко М. Прикмета : [вірш-присвята І. Нечитайлу] / М. Костенко // 

Костенко М. Прочерком ластівки: вибрана лірика. – Полтава, 2012. – С. 95. 

    Терещенко М. "А я пишу усе ще про любов". І – про село / М. Терещенко // 

Село полтавське. – 2015. – 9 лип. – С. 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 
 

Номінація "Публіцистика" 

  

ПОСУХОВ ВАЛЕНТИН ІВАНОВИЧ 

(09.01.1939, с. Покровська Багачка  Хорольського р-ну) 

Член Полтавської спілки літераторів,  прозаїк, гумо-

рист, краєзнавець. 
 

 За збірку публіцистичних творів "Земля скарбів" 
 

    Посухов В. І. Земля скарбів. – Полтава: 

Форміка, 2008. – 228 с. 
 

   Посухов Валентин Іванович // Літератори 

Полтавщини : довідник. – Полтава, 2008. – С. 87–88. 

        Єрмак О. У пошуках полтавських скарбів / О. Єрмак // Посухов В. Земля 

скарбів. – Полтава, 2008. – С. 225–226. 

    Журналіст, краєзнавець, літератор // Полтавський вісник. – 2009. – 16 січ. – 

С. 20. 

    Черпакова Л. Залізний кінь полтавської журналістики / Л. Черпакова // 

Край. – 2009. – № 59 (берез.). – С. 4. 

     Цебрій В. Саме ті його скарби / В. Цебрій // Полтавський вісник. – 2009. – 

20 листоп. – С. 7.  

 

Номінація "Драматургія" 

 

КОЛОМІЄЦЬ  НАТАЛІЯ  
 

Головна редакторка головної редакції літературних 

передач і радіотеатру на Українському   радіо. 
 

За збірку п'єс і радіоп'єc "Літо відповідей" 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 
 

Номінація "Літературознавство" 

 

       ПАЩЕНКО ВОЛОДИМИР ОЛЕКСАНДРОВИЧ 

(14.08.1947, с. Дружба Решетилівського р-ну–19.04.2010) 

Вчений-історик, академік АПН України, лауреат     

декількох регіональних премій.  
 

 За монографію "Гончарова правда про духовність і 

церкву" 
 

     Пащенко В. О. Гончарова правда про духовність і 

церкву : монографія / В. О Пащенко. Полтава: АСМІ, 

2006. – 360 с. 
 

     Жовнір Н. Людство вірує у Бога – і ця віра має бути моральним орієнтиром 

для кожного з нас / Н. Жовнір // Вечірня Полтава. – 2007. – 29 берез. – С. 8. 

    Віценя Л. Володимир Пащенко: "Кожна людина схожа сама на себе… 

Якщо вона особистість" / Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2007. – 14 серп. – С. 3. 

       Ігнатенко О. Володимир Пащенко серед "500 великих лідерів" /                  

О. Ігнатенко // Зоря Полтавщини. – 2008. – 3 верес. – С. 2. 

      Степаненко М. Гроно слави у вінок пошани професора В. О. Пащенка /      

М. Степаненко // Степаненко М. Думки вголос і про себе. – Полтава, 2013. –     

С. 110–113. 

       Оніщенко В. Колишнього ректора ПНПУ ім. В. Г. Короленка вшанували 

меморіальною дошкою / В. Оніщенко // Полтавський вісник. – 2013. – 11 жовт. 

– С. 2. 

 

2010 рік 
 

  Полтава вшанувала лауреатів премії ім. Л. Бразова // Зоря Полтавщини. –

2010. – 12 листоп. – С. 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 
 

Номінація "Поезія" 

 

 ДІДИК (СНАРСЬКА) ІННА СТАНІСЛАВІВНА 

 (07.03.1965, м. Полоцьк, Білорусь) 
 

Член Національної спілки журналістів України, 

Національної спілки письменників України. 

Журналістка, поетеса, лауреатка багатьох міжнародних,  

всеукраїнських, регіональних премій. 
 

За поетичні збірки "Дві землі – дві долі", "Вересневі 

пісні зорі" 
 

 Дідик І. С. Дві землі – дві долі : поезії / І. С. Дідик. – Полтава: 

Полтавський літератор, 2006. – 200 с. 
      

Степаненко М. Дідик Інна Станіславівна / М. Степаненко // М. Степаненко 

Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 20–23. 

  Віценя Л. У гармонії натхнення / Л. Віценя //  Зоря Полтавщини. – 2006. – 

13 жовт. – С. 4. 

 Дениско Г. Дві землі, дві долі, один біль / Г. Дениско // Молодь України. – 

2007. – 25-31 січ. – С. 4. 

 Буцька Н. Інна Дідик (Снарська) – "лясна пані" / Н. Буцька // Буцька Н. 

Наші знайомі : нариси про полтавців кінця XX – поч. XXI ст. – Полтава, 2012. – 

Ч. 2. – С. 73-81.  

      Степаненко М. Поезія І. Снарської – "шлях… да шчырага cэрца" / М. Степа-

ненко // Степаненко Думки вголос і про себе. – Полтава, 2013. – С. 35–39. 

 Кравченко О. На павутинні прожитих доріг / О. Кравченко // Полтавський 

вісник. – 2014. –14 листоп. – С. 7.  

        Бойко М. Інна Дідик (Снарська): "Я білоруська бандерівка" / М. Бойко // 

Полтавський вісник. – 2015. – 29 трав. – С. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 
 

Номінація "Проза" 

                                                    

КОВПАК ВОЛОДИМИР ВАСИЛЬОВИЧ 

 (21.03.1951, с. Ковалівка, Полтавська обл.) 
 

        Прозаїк, публіцист, лікар. Лауреат міжнародних, 

        всеукраїнських, регіональних премій. 
 

        За пригодницьку повість "Келебердянський вій"  
 

 Ковпак В. Келебердянський вій : повість. – 

Полтава : Полтавський літератор, 2010. –172 с. 
 

 Черпакова Л. Слово лікаря-літератора / Л. Черпакова // Зоря Полтавщини. 

– 2011. – 6 трав. – С. 16. 

 Дудчак Л. Моральні цінності за творами О. Вишні та В. Ковпака : урок 

української літ. 11 клас філологічного профілю /Л. Дудчак // Українська мова й 

літ. в сучасній школі. – 2012. – № 11–12. – С. 64–69. 

 Степаненко М. "Постаті" й "тіні" в художньому просторі В. Ковпака, або 

перекотидоля його героїв (творчий портрет В. Ковпака) / М. Степаненко // 

Степаненко М. Думки вголос і про себе. – Полтава, 2013. – С. 7–13. 

 

 

  МОЦАР  ІВАН  МИКОЛАЙОВИЧ 

(15.06. 1941, с. Огирівка Великобагачанського  

р-ну–18.06.2016) 
 

          Член Полтавської спілки літераторів, прозаїк,    

            літературний критик, журналіст. Лауреат    

           регіональних премій. 
 

    Моцар І. Овиди пам'яті : літературні спомини,  

щоденники. – Полтава : Полтавський літератор, 

2010. –   172 с. 
 

    Іван Миколайович Моцар : [біографія, фото] // Діє-слово. –2010. – № 5. – 

С. 27. 

    Чепіль О. Талант, майстерність, пошук / О. Чепіль // Полтавський вісник. – 

2006. –2 черв. 

    Тесленко В. "Їм аплодувала Полтава…" – Полтава, 2008. – С. 15. 

    Ярошенко Г. "У наш час, щоб "не з'їхав дах", лишається тільки… сміятися 

/ Г. Ярошенко // Вечірня Полтава. – 2008. – 28 лют. 

 



 

 

23 
 

    Іван Миколайович Моцар : [біографія, фото] // Діє-слово. –2010. – № 5. – 

С. 27. 

    Жовнір Н. Він працював зі словом / Н. Жовнір // Зоря Полтавщини. – 2016. 

– 30 серп. – С. 3.   

 

Номінація "Публіцистика" 

 

КИЗИМЕНКО-НЕПОПУШЕВА ЛЮБОВ ГРИГОРІВНА 
 

Бандуристка, ветеран Полтавської самодіяльної 

заслуженої капели бандуристок УРСР. 
 

 За книгу спогадів "Перлина України"  
                                        

    Кизименко-Непопушева Л. Перлина України / Л. Кизименко- 

Непопушева. – Перевидання 2-ге, доп. – Полтава: Полтавський літератор, 

2010. – 64 с., іл. 
 

    Фісун М. А. Що ми знаємо про бандуристів Полтавщини? : [в т. ч. про 

самодіяльну заслужену капелу бандуристок УРСР] / М. А. Фісун // Наш рідний 

край : (сторінки про розвиток культури Полтавщини). – Полтава, 1990. – Вип. 4. 

– С. 51–52. 

    Семено В. Тріумф полтавок : [про книгу "Перлина України"] /  В. Семено // 

Голос України. – 2001. – 26 жовт. – С. 16. 

    Кизименко-Непопушева Л. "Так у казку хочеться вернути, у яку немає 

вороття…" : спогади про капелу бандуристок, яка була створена у післявоєнній 

Полтаві] / Л. Непопушева-Кизименко // Полтавський вісник. – 2008. – 7 берез. – 

С. 6.  

 

Номінація "Драматургія" 

 

НАЄНКО МИХАЙЛО КУЗЬМОВИЧ 

 (21.11.1938, с. Гуляйполе, Черкаська обл.)        
                

Учений-літературознавець. Член Національної 

спілки журналістів, Національної спілки 

письменників України. Лауреат Державної  

премії України ім. Т. Г. Шевченка. 
  

За драматичні твори "Отець Антоній", "Фауст" 
 

   Наєнко М. Отець Антоній : чорнобильська 

трагікомедія; "Фауст": трагедія / М. Наєнко. – К.: ВЦ "Академія", 2010. – 

144 с. 



 

 

24 
 

 

   Наєнко Михайло Кузьмович // Шевченківські лауреати : 1962–2001. – К., 

2001. – С. 373–374. 

   Наєнко Михайло Кузьмович // Письменники України : біобібліогр. 

довідник. – К., 2006. – С. 282. 

    Степаненко М. Наєнко Михайло Кузьмович / М. Степаненко // Степаненко 

М. Літературознавча Полтавщина : довідник. – Полтава, 2015. – С. 173–179. 

    Кавун Л. Неспокій душі ученого і педагога / Л. Кавун // Літературна 

Україна. – 2008. – 20 листоп. – С. 2. 

    Вірченко Т. "Усе, що засноване на духовності, завжди буде 

перспективним" : конфліктологічні перегуки трагікомедії М. Наєнка "Отець 

Антоній" і оповідання М. Вовчка "Отець Андрій" / Т. Вірченко // Рідний край. – 

2011. – № 2. – С. 132–135.   

   Білик Г. Річище і береги літературознавчої діяльності професора М. Наєнка 

: до 75-річчя від дня народження / Г. Білик // Рідний край. – 2013. – № 2. –        

С. 130–140. 

 

Номінація "Літературознавство" 

 

НІКОЛЕНКО  ОЛЬГА  МИКОЛАЇВНА 

                          (11.05.1966, м. Полтава) 
 

          Учений-літературознавець. Доктор філологічних     

          наук, професор. Лауреатка багатьох премій.        
 

За монографії "Поезія французького  симво-

лізму", "Бароко. Класицизм. Просвітництво", 

"Волюнтаризм у поезії"  
 

    Ніколенко О. Поезія французького символізму : 

Ш. Бодлер, П. Верлен, А. Рембо : посібник для 

вчителів / О. Ніколенко. – Х. : Ранок : Веста, 2003. – С. 144 с. 

 Ніколенко О. Бароко, класицизм, просвітництво. Література XVII–

XVIII ст. : посібник для вчителів / О. Ніколенко. – Х. : Ранок : Веста, 2003. 

– 224 с. 

 Степаненко М. Ніколенко Ольга Миколаївна / М. Степаненко // 

Степаненко М. Літературознавча Полтавщина : довідник. – Полтава, 2015. –     

С. 185–187. 

 Білик Г. Ольга Ніколенко: "Гоголь – одне з наших величезних 

національних надбань" / Г. Білик // Рідний край. – 2009. – № 1. – С. 112–117.  



 

 

25 
 

 Полтавському національному університету ім. В. Г. Короленка – 100 років: 

знайомтесь: кафедра світової літератури // Всесвітня л-ра в сучасній школі. – 

2014. – № 7–8. 

Онищенко В. 10+1 запитання до професора О. Ніколенко /В. Онищенко // 

Полтавський вісник. – 2011. –18 листоп. – С. 22. 

 Мелодія любові : до ювілею професора О. Ніколенко // Всесвітня л-ра в 

сучасній школі. – 2016. – № 5. – С. 3–5.  

                                       

2011 рік 
 

     Назвали лауреатів премії ім. Л. Бразова // Зоря Полтавщини. – 14 жовт. – С. 2. 

 

Номінація "Поезія" 

 

ПЕЧОРА ОЛЕКСАНДР АНДРІЙОВИЧ 

  (12.01.1951,  с. м. т. Ромодан Миргородського р-ну) 
 

 Член Полтавської спілки літераторів, поет.   

Лауреат  регіональних премій. 
 

За збірки поезій "Повстали приспані тривоги", 

"Яблуко на вітрах"  
 

    Печора О. Повстали приспані тривоги : поезії. 

– Полтава: ТОВ "Рік", 2008. – 160 с. 
          

    Костенко М. Дорогою зерна і слова / М. Костенко // Костенко М. Над 

темним хлібом душі. Пошук. Критика. Есе. – Полтава. 2011. С. 229–232. 

    Олександр Печора : [біографія, поезії] / О. Печора // Калинове гроно: 

антологія літераторів XX ст. – Полтава, 2004. – С. 376–379. 

    Костенко М. Пам'ять, яка напилася вогню / М. Костенко // Костенко М. 

Повстали приспані тривоги : поезії. – Полтава, 2008. – С. 3–5. 

    Назаренко Т. "Яблуко на вітрах" О. Печори / Т. Назаренко // Зоря 

Полтавщини. – 2011. – 2011. – 4 лют. – С. 5. 

    Печора О. "Умій себе в собі збагнути" : нові поезії / О. Печора // Зоря 

Полтавщини. – 2016. – 11-14 черв. – С. 3. 

 

 

 

 

 



 

 

26 
 

Номінація "Проза" 

 

ЛУНЬОВА ТЕТЯНА ВОЛОДИМИРІВНА 

 (06.04.1976, м. Київ, літ. псевдонім – Тетяна Горицвіт)  
 

     Член Національної спілки письменників, перекладач, 

        видавець, художник, дослідник. 
 

       За книгу новел і акварелей "Рукописи   не  

        форматуються" 
 

    Луньова Т. Рукописи не форматуються : новели 

та акварелі  /  Т. Луньова. – Полтава : Harmony  

Struktures, 2010. – 168 с. 
 

    Степаненко М.  Луньова  Тетяна Володимирівна : [учений-мовознавець, 

зав. кафедрою ПНПУ ім. В. Г. Короленка] /  М. Степаненко // Степаненко М. 

Мовознавча Полтавщина : довідник. – 2014. – Полтава, 2014. – С. 145–146. 

    Вітаємо нових членів Національної Спілки  письменників України : [в т. ч. 

Луньову Тетяну (Полтава)] // Літературна Україна. – 2015. – 16 квіт. – С. 2. 

    Передерій Л. Як знайти свого Лева / Л. Передерій // Полтавський вісник. – 

2010. – 29 жовт. – С. 12. 

    Лещенко С. Полтавська письменниця презентувала нову книгу / C. Лещенко 

// Полтавський вісник. – 2015. – 25 груд. – С. 4. 

      Лещенко С. Тетяна Луньова : відчуваю велику відповідальність перед 

темами, які до мене приходять / С. Лещенко // Полтавський вісник. – 2015. –      

5 листоп. – С. 23. 

    Магічний реалізм Тетяни Луньової //  Зоря Полтавщини. – 2016. – 11-14 

черв. – С. 3. 

 

Номінація "Драматургія" 

 

НЕСТУЛЯ ЛЮДМИЛА АНАТОЛІЇВНА 

(09.09.1957, м. Тюмень (Російська Федерація) 
 

   Член Міжрегіональної спілки письменників України,  

   історик,   поетеса,  режисер,   сценарист,   лауреатка      

   чотирьох  регіональних  премій. 
 

  За телевізійний фільм "Квіти на зиму", цикл 

історико-краєзнавчих і мистецьких передач "З 

одвічністю на "ти"" 



 

 

27 
 

    Цебрій В. 10+1 запитання Людмилі Нестулі / В. Цебрій // Полтавський 

вісник. – 2011. – 15 лип. – С. 24. 

    Людмила Нестуля : [біографія, поезії] / Вишнева повінь : антологія 

сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 297–305. 

    Сарапин В. "Дзеркало, в яке зазираєш, щоб зрозуміти себе в часі…" // 

Рідний край. – 2011. – № 1. – С. 243–247. 

    Жовнір Н. Людмила Нестуля : "Людина, яка йде в журналістику, повинна 

мати ще якусь професію" / Н. Жовнір // Нова газета по-полтавськи. – 2012. –     

7 берез. – С. 7. 

    Кравченко О. "Земля, що торкається Неба" / О. Кравченко // Полтавський 

вісник. – 2014. – 13 черв. – С. 5. 

 

Номінація "Публіцистика" 

      

АВТОРСЬКИЙ КОЛЕКТИВ НАУКОВЦІВ  

ПОЛТАВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГІЧНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ  ІМ. В. Г. КОРОЛЕНКА У  

СКЛАДІ О. ЄРМАКА, П. КИРИДОНА,  Б. ГОДА 
 

                                       За монографію "Полтавський державний педагогічний 

                                    університет ім. В. Г. Короленка: історія і сучасність" 
 

       Год Б. В. Полтавський державний педагогічний університет                  

ім. В. Г. Короленка : історія і сучасність : монографія / Б. В. Год,                 

О. П. Єрмак, П. В. Киридон. – Полтава :  РВВ ПНПУ, 2009. – 194 c. 

 

 

Номінація "Літературознавство" 

 

САРАПИН  ВІТА  ВАСИЛІВНА 

 (12.01.1973, с. Тепле Гадяцького   р-ну) 

Учений-літературознавець, публіцист. 

Лауреатка регіональних премій. 
 

За  монографію  
 

"… Із хаосу душі створити світ…" : поезія Ю. 

Клена на літературному тлі першої половини XX 

ст. : монографія. – Полтава : РВВ ПУСКУ, 2008. – 

156 с. 

                      



 

 

28 
 

    Степаненко М. Сарапин Віта Василівна / М. Степаненко Літературознавча 

Полтавщина : довідник. – Полтава,  2015. – С. 244–247. 

    Сарапин В. Осінні мотиви в поезії Ю. Клена / В. Сарапин // Дивослово. – 

1998. – № 9. 

    Сарапин В. Художнє переживання культури в поезії Ю. Клена: "У слід 

конкістадорам" / В. Сарапин // Рідний край. – 2001. – № 1. – C. 71–76. 

    Сарапин В. "Мандрівник, лицар і поет" : життя і творчість Ю. Клена /  

Німецькі поселенці на українських землях : історичні та актуальні проблеми і 

перспективи. – Полтава, 2013. – С. 79–86. 

                                                                  

2012 рік 
 

    Лещенко С. Премія ім. Л. Бразова знайшла своїх лауреатів / С. Лещенко // 

Полтавський вісник. – 2012. – 16 листоп. – С. 3. 

 

Номінація "Поезія" 

                                      

ФУРСА НАТАЛІЯ ВЯЧЕСЛАВІВНА 

                  (15.10.1964, м. Полтава) 
 

        Член Національної спілки письменників України. 

       Поетеса. Лауреатка регіональних премій. 
 

     За збірку поетичних творів "Страсті по Страті" 
 

    Фурса Н. Страсті по Страті : поетична драма, 

вірші / Н. Фурса. – Вид. 2-ге. – Полтава : "Книгодрук", 

"Полтавський літератор", 2001. – 178 с. 
  

    Наталія Фурса : поетеса // Письменники України : біобібліогр. довідник. – 

К. , 2006. – С. 435.  

    Буряк І. Кращі книги полтавських авторів за 1999–2000 рр. : [в т. ч. книга 

"Страсті по Страті"] / І. Буряк // Зоря Полтавщини. – 2001. – 13 лют. – С. 4. 

        Дяченко А.  Справжня, вибухова, феєрична, або "Страсті по Страті" /     

А. Дяченко // Молода громада. – 2001. – 9 лют. – С. 7. 

        Костенко М. Затужавів у сотах цей мед золотий / М. Костенко // 

Костенко М. Полтавська плеяда . Монологи. Літ. контекст кінця XX ст. – 

Полтава, 2000. – С. 91–101.  

    Наталка Фурса : [біографія, поезії] // Вишнева повінь : антологія сучасної 

жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 401–409. 

     "Література набула непересічного майстра жанру малої прози" // Зоря 

Полтавщини. – 2015. – 20 жовт. – С. 3. 



 

 

29 
 

Номінація "Проза" 

                

ПОНОМАРЕНКО ЛЮБОВ ПЕТРІВНА 

(25.05.1955, с. Іванківці Чернігівської обл.) 
 

Член Національної спілки письменників України. 

Прозаїк. Лауреат багатьох всеукраїнських, 

регіональних премій. 
 

За книгу новел "Помри зі мною" 
 

    Пономаренко Любов. Помри зі мною : 

вибрані новели / Л. Пономаренко. – Львів : 

Піраміда, 2006. – 152 с. 
 

Костенко М. Синє яблуко рідної літератури. Орнаментальне бароко у прозі 

Л. Пономаренко /  М. Костенко. – Полтава : Полтавський літератор, 2004. – 104 с. 

    Любов Пономаренко // Письменники України : біобібліогр. довідник . – К., 

2006. – С. 332.                  

     Степаненко М. Пономаренко Любов Петрівна / М. Степаненко // 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 58–60. 

      Дяченко-Лисенко Л. Нове ім'я в шкільній програмі : Л. Пономаренко /      

Л. Дяченко-Лисенко // Урок української. – 2008. – № 1-2. – С. 49–51. 

      Сулима М. Проста, чесна, вишукана проза //  М. Сулима // Зоря 

Полтавщини. – 2011. – 23 серп. – С. 5.  

      Кононенко П. Симфонічне нуртування таланту [Л. Пономаренко] /            

П. Кононенко // Українознавство. – 2012. – № 3. – С.58–60.      

      Кузьменко В. Неоімпресіоністична новелістика Л. Пономаренко : 

специфіка ідіостилю письменниці / В. Кузьменко // Укр. мова і літ. в школах 

України. – 2015. – № 5. – С. 3–7. 

 

Номінація "Драматургія" 

 

ПОПОВ ЮРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ     

(13.11.1939, м. Харків–25.07.2015)  
 

Народний артист України.  

Лауреат регіональних премій. 
 

За сценічне втілення повісті Шолом-Алейхема  

"Тев'є-молочник" 



 

 

30 
 

      Юрій Попов та його "Тев'є-молочник" //  Полтавський вісник. – 2009. –      

4 груд. – С. 26. 

       Віценя Л. Йому театр потрібен, як повітря… / Л. Віценя // Зоря 

Полтавщини. – 2009.  15 груд. – С. 7. 

      Коваленко О. Народний артист України Ю. Попов: "Я завжди говорю з 

глядачами тільки від щирого серця…" / О. Коваленко // Вечірня Полтава. – 

2013. – 9 жовт. – С. 10. 

       Оніщенко В. Юрій Попов – 50 років на сцені / В. Оніщенко // Полтавський 

вісник. – 2014. – 3 січ. – С. 5. 

       Орлова Є. Життя, віддане сцені / Є. Орлова //  Полтавський вісник. – 2015. – 

5 листоп. – С. 11. 

 

 

Номінація "Критика і літературознавство" 

  

КАВУН  ЛІДІЯ  ІВАНІВНА 

(14.11.1961. с. Вільнопілля, Житомирська обл.) 
 

     Укр.  літературознавець,  професор   Черкаського              

      національного університету ім. Б. Хмельницького. 
 

      За монографію "М'ятежні" романтики   

      вітаїзму: проза ВАПЛІТЕ" 
                      

 Кавун Л. "М'ятежні" романтики вітаїзму: 

проза ВАПЛІТЕ : монографія / Л. Кавун. – 

Черкаси : Брама-Україна, 2006. – 326 с. 

 

                              

Номінація "Публіцистика" 

 

 АВТОРСЬКИЙ КОЛЕКТИВ АЛЬБОМУ "ПОЛТАВСЬКИЙ 

ХУДОЖНІЙ МУЗЕЙ (ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ) ІМЕНІ МИКОЛИ 

ЯРОШЕНКА" У СКЛАДІ О. КУРЧАКОВОЇ І С. БОЧАРОВОЇ  
 

   Полтавський художній музей (галерея мистецтв) імені Миколи 

Ярошенка. Альбом. Ювілейне видання / автор-упорядник С. І. Бочарова – 

Полтава: ФОП Говоров С. В., 2009. – 232 с. 

 

 

 



 

 

31 
 

КУРЧАКОВА ОЛЬГА МИКОЛАЇВНА 

 (16.01.1960, м. Полтава) 
 

Мистецтвознавець, культурний діяч. 

Директор художнього музею (галереї 

мистецтв), лауреатка двох регіональних 

премій. 
 

 Степаненко М. І. Курчакова Ольга Миколаївна / 

М. І. Степаненко // Полтавіка. Полтавська 

енциклопедія: у 12-и т. – Полтава, 2015. – Т. 9: 

Образотворче та декоративне мистецтво. – Кн.1: А–Л. – С. 683–684. 

    Цебрій В. Портрет з дамою : розмова з О. Курчаковою / В. Цебрій // 

Полтавський вісник. – 2010. – 5 берез. – С. 8. 

    Корнєва В. Мистецтво віднаходити щастя / В. Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2011. – 4 берез. – С. 3. 

    Ханас О. Ольга Курчакова : "Я дуже люблю все те, що маю" : / О. Ханас // 

Полтавський вісник.  – 2014. – 7 берез. – С. 8.                                     

 

БОЧАРОВА СВІТЛАНА ІВАНІВНА 

 (18.09.1956, м. Полтава) 
 

Історик, спеціаліст у галузі музейної справи. 

Лауреат премії ім. М. Ярошенка. 
 

Курчакова О. М. Бочарова Світлана Іванівна / О. М. Курчакова // 

Полтавіка. Полтавська енциклопедія: у 12-и т. – Полтава, 2015. – Т. 9: 

Образотворче та декоративне мистецтво. – Кн.1: А–Л. – С. 153–154. 

    Бочарова С. Полтава у житті і творчості М. Ярошенка / С. Бочарова // 

Полтавський вісник. – 2012. – 13 лип. – С. 17. 

    Бочарова С. Родом з Полтави / С. Бочарова // Образотворче мистецтво. – 

2014. – № 2. – С. 40–43. 

 

АВТОРСЬКИЙ КОЛЕКТИВ НАУКОВО-ПОПУЛЯРНОГО ВИДАННЯ 

"НЕЗГАСИМИЙ ВОГОНЬ. ЖИТТЄВИЙ ТА ТВОРЧИЙ ШЛЯХ                 

М. М. БОГОЛЮБОВА" У СКЛАДІ М. ГРИНЬОВОЇ Й Л. ВОРОНИ 
 

 Незгасимий вогонь. Життєвий та творчий шлях М. М. Боголюбова / 

М. Гриньова, Л. Ворона. – Полтава: Шевченко Р. В., 2012. – 124 с. : іл. 

  

                                    



 

 

32 
 

                   ГРИНЬОВА МАРИНА ВІКТОРІВНА 

                    (10.03.1961, м. Таллінн, Естонія) 
 

       Учений, професор ПНПУ ім. В. Г. Короленка. 

       Лауреат Державної премії в галузі науки і техніки   

        (2013),  заслужений працівник освіти України. 
 

Гриньова Марина Вікторівна // Науковці України – 

еліта держави / автор-упорядник Я. Білейчук. – К., 2014. 

– Т. 3. – С. 143.  

Корнєва В. Марина Гриньова : "У стінах рідного 

вузу – світлиця мого натхнення" / Зоря Полтавщини. – Зоря Полтавщини. – 

2011. – 22 квіт. – С 16. 

    Цебрій В. Одна з ученої династії / В. Цебрій // Цебрій В. Слов'янські 

портрети: на широті Полтави, між меридіанами "Піквикський" та "Грибоєдов" : 

зб. нарисів. – Полтава, 2012. – С. 48–51. 

 

 

 

                            ВОРОНА ЛАРИСА ІВАНІВНА 

                (24.09.1974, с. Онішки Оржицького р-ну) 
 

                    Методист Полтавської Малої академії наук. 

                               

                                                       

 

 

 

 

 

2013 рік 
                    

 Названо лауреатів обласної премії імені Леоніда Бразова // Зоря 

Полтавщини. – 2013. – 22 жовт. – С. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 
 

Номінація "Поезія" 

 

ВОВЧЕНКО ГАЛИНА ВАСИЛІВНА 

 (24.03.1957, м. Карлівка) 
 

Член Полтавської спілки літераторів. 

Поетеса, гумористка, лауреатка регіональних премій. 
 

За збірку "Фотопоезії" 
 

  Фотопоезії Галини Вовченко. – Полтава: 

Дивосвіт. 2011. – 80 с. 
 

    Галина Вовченко : [біографія, поезії] // Вишнева повінь : антологія 

сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 69–77.  

    Вовченко Галина Василівна // Літератори Полтавщини : довідник. – 

Полтава, 2008. – С. 20. 

        Марченко А. "Вірші народжуються з болю" / А. Марченко // Край. – 

2007. – № 44. – С. 21. 

    Степаненко М. Мистецькі крила Г. Вовченко / М. Степаненко // Вечірня 

Полтава. – 2013. – С. 13. 

    Жовнір Н. "Я не була б поетесею, якби не дитинство в селі" / Н. Жовнір // 

Вечірня Полтава. – 2014. – 15 жовт. – С. 21. 

 

 

ГОЛОБОРОДЬКО ТАМАРА АНДРІЇВНА 

 (14.10.1953, с. Яроші Глобинського р-ну) 
 

Член Полтавської спілки літераторів. 

Поетеса, журналістка. 
 

За збірку "Стежинами Божого слова" 
 

        Голобородько Т. Стежинами Божого слова : 

християнська поезія / Т. Голобородько. – Полтава : 

Дивосвіт, 2010. – 36 с. 
 

        Голобородько Тамара Андріївна // Літератори Полтавщини : довідник. – 

Полтава, 2008. – С. 22. 

        Назаренко Р. І. "Талант душі широкої" (творчість Т. Голобородько) : урок-

захист наукової роботи  9-11 класи / Р. І. Назаренко // Назаренко Р. І. Уроки 

літератури рідного краю. – Полтава, 2005. – С. 87–96. 



 

 

34 
 

 Передерій Л. Медаль – від Міністерства оборони / Л. Передерій // 

Полтавський вісник. – 2007. – 23 листоп. – С. 24. 

 Тамара Голобородько : [біографія, поезії]  // Вишнева повінь : антологія 

сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С.89–97. 

 

 

Номінація "Проза" 

         

КАЦАЙ ОЛЕКСІЙ ОПАНАСОВИЧ 

(07.06.1954, м. Норильськ, Росія) 
 

                           Член Національної спілки письменників  

                           України,  поет, прозаїк.  
 

                           За роман "Пекло" 
   

 Кацай О. Пекло : роман / О. Кацай. – Львів : 

Панорама, 2007. – 344 с. 
 

    Олексій Кацай // Письменники України : біобібліогр. 

довідник. – К., 2006. – С. 168. 

         Олексій Кацай : [біографія, поезії] // Біла альтанка : зб. творів 

письменників Полтавщини. – Полтава, 2007. – С. 162–168. 

        Степаненко М. Кацай Олексій Опанасович / М. Степаненко // 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 31.  

 

Номінація "Драматургія" 

              

 КОЛЕКТИВ ПОЛТАВСЬКОГО 

ОБЩИННОГО ТЕАТРУ "А ІДІШЕ МАЗЛ" 

ІМ. В. БУРЛАКИ (ХУДОЖНІЙ КЕРІВНИК – 

ОЛЕНА ГОПЕЙ) 
 

       За сценічне втілення п'єси З. Сагалова "Танго-33" 

 

 

 

 

 

 

                             



 

 

35 
 

Номінація "Критика і літературознавство" 

  

КОБЗАР ОЛЕНА ІВАНІВНА 

 (21.05.1966, м. Полтава) 
 

Учений-літературознавець, доктор  

філологічних наук, професор ПУЕТ. 
 

За монографію "Фрідріх Геббель :  

художні  виміри міфу" 
 

 Кобзар О. І. Фрідріх Геббель : художні 

виміри міфу : монографія / О. І. Кобзар. – 

Полтава : РВВ ПУЕТ, 2011. – 324 с. 
 

     Степаненко М. Кобзар Олена Іванівна / М. Степаненко // Степаненко М. 

Літературознавча Полтавщина : довідник. – Полтава, 2015. – С. 112–114. 

 

 

 

Номінація "Публіцистика" 

 

ШМАЛЬКО (ДАНЬКО) НІНА ЛЕОНТІЇВНА 
 

Член Полтавської спілки літераторів,  

Кременчуцької міської спілки літераторів "Славутич". 
 

За книгу-есей "Григір Тютюнник і Мануйлівка" 

           

Данько Н. Л. Григір Тютюнник і Мануйлівка : 

есей / Н. Л. Данько. – Харків : Майдан, 2014. – 47 с. : 

1 л. портрет, фото.                                                   
 

Данько Н. "Звучить!" (Григір Тютюнник і 

Мануйлівка) / Н. Данько // Літературна Україна. – 2013. – 19 верес. – С. 10. 

    Тютюнник Л. Слідами живописця правди / Л. Тютюнник // Зоря 

Полтавщини. –2013. –13 серп. – С. 5. 

     Лапіна Н. Залюблені в… Мануйлівку / Н. Лапіна // Літературна Україна. – 

2013. – 15 серп. – С.1, 5. 

                                                                 

 

 

 

 

 



 

 

36 
 

2014 рік 

(Премія не присуджувалась) 
 

2015 рік 
 

 Лауреати премії імені Леоніда Бразова // Зоря Полтавщини. – 2015. – 30 

жовт. – С. 4. 
 
 

Номінація "Поезія" 

   

                    ХАРАСАЙЛО НАТАЛІЯ НИКИФОРІВНА 

                               (23.01.1956, м. Миргород) 
 

               Член Національної спілки письменників України. 

               Член Національної спілки журналістів України. 

                Поетеса, лауреатка регіональних премій. 
 

        За книгу поезій "Два голоси для флейти" 
 

     Харасайло Н. Н. Два голоси для флейти : поезії /    

Н. Н. Харасайло. – Полтава : АСМІ, 2006. – 340 с. : іл. 
 

     Наталія Харасайло // Письменники України : біобібліогр. довідник. – К., 

2006. – С. 437. 

     Степаненко М. Харасайло Наталія Никифорівна / М. Степаненко // 

Степаненко М. Сучасні письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. 

– С. 84–85.  

    Чернов А. Поезія – душі криниця / А. Чернов // Край. – 2005. – № 9. 

    Черпакова Л. "Я по білому білим вишиваю тебе…" / Л. Черпакова // 

Полтавський вісник. – 2009. – 20 листоп. – С. 27.   

      Харасайло Наталія : [біографія, поезії] // Вишнева повінь : антологія 

сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 421-429.  

 

 

Номінація "Проза" 

 

                               СЕРДЮК ВІКТОР ВОЛОДИМИРОВИЧ 

                                                                      (07.12.1972, м. Полтава) 
 

                                                             Член Полтавської спілки літераторів.  

                                                              Прозаїк, поет. 
 

                За книги для дітей "Чарівне скельце,  

    або подорож за сміливістю", 

                                                              "Таємниця різдвяних подарунків" 



 

 

37 
 

    Сердюк В. В. Чарівне скельце, або Подорож за сміливістю : неймовірні 

історії для вразливих малят та їхніх батьків / В. В. Сердюк. – Полтава : 

Дивосвіт, 2014. – 40 с. 
 

Сердюк Віктор Володимирович [біографія, фото] // Діє-слово. – 2011. –    

№ 6. – С. 25.   

    Демченко М. Колишній бешкетник Віктор Сердюк написав збірку віршів 

для підлітків / М. Демченко // Вечірня Полтава. – 2011. – 8 черв. – С. 6.                                            

 

 

Номінація "Драматургія" 

 

ЦИБА СЕРГІЙ  ВАСИЛЬОВИЧ 

 (м. Хорол) 
 

Артист, провідний майстер сцени Полтавського 

академічного обласного театру ляльок. 
 

За творчу діяльність з відродження українських 

традицій,  вагомий особистий внесок у розвиток 

професійного театру  
 

        Біленька О. Мистецтво, яке народжується в реальному 

часі : [розмова з актором С. В. Цибою] / О. Біленька // Зоря 

Полтавщини. – 2014. – 12 груд. – С. 15.                                             

 

 

Номінація "Публіцистика" 

 

АВТОРСЬКИЙ КОЛЕКТИВ У СКЛАДІ : 

ДЕМИДЕНКО ВАДИМ ОЛЕКСАНДРОВИЧ 

 (28.05.1949, живе в м. Полтава) 
 

 Літератор, співавтор двох книг. 
 

ДЕМИДЕНКО ТЕТЯНА ПРОКОПІВНА 

 (1952 р. н., м. Полтава) 
 

Кандидат історичних наук, викладач ПНПУ,  

ім. В. Г. Короленка, лауреатка регіональних 

премій. 
 

За збірник нарисів "Слов'янські портрети-2" 
  

Демиденко В. О. Слов'янські портрети-2 : збірник нарисів / В. О. Деми-

денко, Т. П. Демиденко. – Полтава : АСМІ, 2014. – 271 с.: фото. 



 

 

38 
 

    Багаутдинов О. Презентовано другий том "Слов'янських портретів" /         

О. Багаутдинов // Край. – 2014. –  № 127 (листоп.). – С.7–8. 

    Особлива і щаслива місія – навчати вчителів // Край. – 2012. – № 103 

(листоп.). – С. 9–10. 

 
 

                                     Номінація "Критика і літературознавство" 

 

    ГНІЗДІЛОВА ОЛЕНА АНАТОЛІЇВНА 

                         (м. Полтава) 
 

                  Доктор педагогічних наук, професор ПНПУ 

           імені В. Г. Короленка. 
           

         За монографію "Володимир Короленко :  

   педагогічні ідеї та досвід педагогічної   

                діяльності 
  

     Гнізділова О. А. Володимир Короленко : 

педагогічні ідеї та досвід педагогічної діяльності /        

О. А. Гнізділова. – Полтава : ПДПУ ім. В. Г. Короленка, 2006. – 118 с. 

 

 

                                                        2016 рік 

 

Номінація "Поезія" 

 

ХАЛО ОЛЬГА ІВАНІВНА  

           (02.07.1953, смт Оржиця) 
 

                Член Національної спілки письменників України. 

                Поетеса, прозаїк, лауреатка п'яти регіональних  

        премій. 
 

       За поетичну збірку "Благословенні на любов" 
               

 Хало О. Благословенні на любов : поеми, вірші /   

О. Хало. – Миргород : Миргород, 2014. – 288 с. 
 

    Ольга Хало // Письменники України : біобібліогр. довідник. – К., 2006. –   

С. 436. 

     Степаненко М. Хало Ольга Іванівна / М. Степаненко // Сучасні 

письменники Полтавщини : довідник. – Полтава, 2014. – С. 81–83. 



 

 

39 
 

    Ольга Хало : [біографія, поезії] // Біла альтанка : збірник творів 

письменників Полтавщини. – Полтава, 2007. – С. 156–161. 

    Костенко М. У лихолітню темінь горобинну / М. Костенко // Костенко М. 

Над темним хлібом душі. Пошук. Критика. Есе. – Полтава, 2009. – С. 255–265.  

     Ольга Хало : [біографія, поезії] // Вишнева повінь : антологія сучасної 

жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 411–419. 

 

 

Номінація "Проза" 

 

ПУСТОВГАР ГАЛИНА ГРИГОРІВНА 

 (23.09.1978, смт Семенівка Полтавської обл.) 
       

Поетеса, прозаїк, журналіст.     
          

За книгу "Насправді це про любов" 
        

    Пустовгар Г. Насправді це про любов : проза, 

поезія / Г. Пустовгар. – Полтава : Полтавський 

літератор, 2009. – 121 с. 
 

    Галина Пустовгар : [коротка біографія, поезії] // 

Болотні вогні : альманах молодих поетів Полтави / ред. і упоряд. Н. Фурса. – 

Полтава, 2004. – С. 85–104. 

    Галина Пустовгар : [коротка біографія, поезії] // Поети полтавської 

"Просвіти" : поетична антологія / упоряд. М. Дяченко. – Полтава, 2007. – 

С.101–118. 

    Галина Пустовгар : [коротка біографія, поезії] // Вишнева повінь : 

антологія сучасної жіночої поезії Полтавщини. – Полтава, 2012. – С. 343–351. 

 

 

Номінація "Драматургія" 

 

КРИМ  АНАТОЛІЙ  ІСААКОВИЧ 

 (02.09.1946, м. Вінниця) 
 

Член Національної спілки письменників України. 

Прозаїк,  драматург.  Заслужений  діяч  мистецтв   

України.  

 

За історичну драму "Остання любов  гетьмана" 
  

 



 

 

40 
 

 Анатолій Крим // Письменники України : біобібліогр. довідник. – К., 2006. 

– С. 211. 

  Анатолій Крим : "Вистава у Полтаві для мене якоюсь мірою виклик. Адже 

в моїй творчій біографії це – перша п'єса, де головним героєм є історична 

особа" // Зоря Полтавщини. – 2015. – 25 верес. – С. 16. 

    Коваленко О. Нову виставу про гетьмана Мазепу вперше представили на 

сцені полтавського театру / Коло. – 2015. – 29 жовт.-4 листоп. – С. 16.  

Коваленко О. "Остання любов гетьмана" стала першою виставою 

театрального фестивалю в Чернігові / О. Коваленко // Полтавський вісник. – 

2016. – 24 берез. – С. 13. 

     Коваленко О.  "Остання любов гетьмана" у контексті XVIII Міжнародного 

театрального фестивалю "Мельпомена Таврії" / Полтавський вісник. – 2016. –   

2 черв. – С. 23.                             

 

Номінація "Критика і літературознавство" 

                             

       ЛЕНСЬКА  СВІТЛАНА  ВАСИЛІВНА 

               (22.12. 1970,  м. Зіньків Полтавської обл.) 
 

 Учений-літературознавець. Доктор філологічних 

       наук, працює в ПНПУ ім. В. Г. Короленка. 
               

             За монографію "Українська мала проза 1920-  

            1960 рр.  на перетині жанру і стилю"  
 

     Ленська С. В. Українська мала проза 1920-1960 

рр. : на перетині жанру і стилю : монографія /              

С. В. Ленська. – Полтава: ПНТУ ім. Ю. Кондратюка, 

2014. – 655 с.  

    Степаненко М. Ленська Світлана Василівна /          

М. Степаненко // Степаненко М. Літературознавча Полтавщина : довідник. – 

Полтава, 2015. – С. 137–138.      

Ленська  С. Образ Богородиці в українській поезії  XX ст. /  С. Ленська // 

Всесвітня література в навчальних закладах України. – 2010. – № 1. – С. 2–7. 

    Ленська С. Образ матері в малій прозі В. Шукшина і Григора Тютюнника / 

С. Ленська // Рідний край. – 2010. – № 1. – С. 126–129. 

Ленська С. Генетичні та структурні аспекти жанру в літературознавстві XX 

ст. / С. Ленська // Рідний край. – 2012. – № 1. – С. 109–114. 

    Ленська С. Гірка правда П. Ванченка / С. Ленська // Зоря Полтавщини. – 

2016. – 19 січ. – С. 3. 



 

 

41 
 

Іменний покажчик лауреатів премії 

   

Безобразова Л. Л.  16     

Бочарова С. І.  31 

Віценя Л. М.  17 

Гальченко А. В.  9 

Вовченко Г. В.  33 

Ворона Л. І.  32  

Гнізділова О. А.  38 

Год Б. В.  27 

Голобородько Т. А.  33 

Гопей О. І.  34 

Гриньова М. В.  32 

Демиденко В. О.  37 

Демиденко Т. П.  37 

Дідик (Снарська) І. С.  21 

Дяченко А. М.  12 

Єрмак О. П.  27 

Кавун Л. І.  30 

Кацай О. О.  34 

Кизименко-Непопушева Л. Г.  23 

Киридон П. В.  27 

 Кобзар О. І.  35 

 Ковпак В. В.  22 

 Коломієць Наталія  19 

 Костенко М. В.  10 

 Котляр В. Ф.  15 

 Крим А. І.  39 

    Курчакова О. М.  31 

    Ленська С. В.  40 

    Луньова Т. В.  26 

    Мирний В. С.  13 

    Моцар І. М.  22 

    Наєнко М. К.  23 

    Наливайко І. М.  11 

    Нестуля Л. А.  26 

    Нечитайло І. Я.  18 

    Ніколенко О. М.  24 

    Пащенко В. О.  20 

    Печора О. А.  25 

    Плотникова Р. А.  14 

    Пономаренко Л. П.  29 



 

 

42 
 

    Попов Ю. В.  29 

    Посухов В. І.  19 

    Пустовгар Г. Г.  39 

    Сарапин В. В.  27 

    Сердюк В. В. 36 

    Фурса Н. В.  28 

    Хало О. І.  38 

    Харасайло Н. Н.  36 

    Хоролець Л. І.  11 

    Цебрій В. В.  15 

    Циба С. В.  37 

    Шмелько (Данько) Н. Л.  35

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Науково-виробниче  видання 

 

 

 

 

 

"ВIДЛУННЯ СЛОВА ВЕТЕРАНА" 
 

лауреати обласної премії імені Леоніда Бразова 

 

До 100-річчя від дня народження 

 письменника та 10-річчя заснування премії 

 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

          Упорядник       Надія  Михайлівна  Требіна 

 

 

Редактор      С. В. Сичова 

Комп’ютерний набір       Н. М. Требіна    

          Комп’ютерна верстка      В. Ф. Походун 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписано до друку 30.11.2016. 42 стор. Тираж 5 прим. 

Обласна бібліотека для юнацтва імені Олеся Гончара 

36039, м. Полтава. вул. О. Гончара, 25а 

 
http://libgonchar.org    E-mail: pobugonchara@ukr.net 

http://libgonchar.org/
mailto:pobugonchara@ukr.net

